



79, 2nd Main Road, Gandhi Nagar
Adyar, Chennai 600020

Golden Jubilee Essay Competition

As part of its Golden Jubilee celebrations, Madras Institute of Development Studies is conducting an essay competition in Tamil and English with themes encompassing economics and social studies for graduate and research students in Tamil Nadu.

The candidates will be competing for “Adiseshiah Best Essayist Prize”:

- 3 best-written essays at UG level
- 3 best-written essays at PG level
- 3 best-written essays from Research Scholars

PRIZES

- Each winning entry will be rewarded with Rs. 6000 worth of prizes (Rs. 3000 cash and Rs. 3000 worth of books) along with a certificate.
- All other valid submissions will also receive participation certificates from MIDS.

EVALUATION

All submissions received via email / post will be scrutinised and evaluated by an internal

Review Committee. The submissions will be subjected to a rigorous plagiarism check and final evaluation by the Committee. The Committee will exercise sole discretion in selecting the final winning entries.

GUIDELINES FOR SUBMISSION

1. The essay should be on the subject of Economic or Socio-political themes and may cover contemporary issues. A non-exhaustive list of topics is provided at the end of this note.
2. **Length of the essay should be: (a) 1500 words for UG students (b) 2500 words for PG students and Research Scholars.**
3. The essay should be in the candidate's own words; appropriate citations may be given as necessary. MIDS Research students are not eligible to participate in this competition.
4. **Format: (a) Should be in Microsoft Word format (b) Font: Times New Roman, 12 pt., 1.5-line space in an A4 size document with 1" margin on all sides.**
5. **Submissions must include the candidate's profile** as follows: Full Name / Age / Course of study/Department / College (or) Institution name / Postal address with pin code / Email / Mobile number
6. **Online submissions** shall be emailed to pub@mids.ac.in. **Print submissions** shall be sent by registered post to: **Publication Officer, Madras Institute of Development Studies, 79, Second Main Road, Gandhi Nagar, Adyar, Chennai 600020.**

SUGGESTED THEMES FOR ESSAYS

- Poverty and inequality in Tamil Nadu (TN)
- A critique of development models in TN
- Development dilemmas in economic indicators
- Lower labour force participation by women in TN
- Malnutrition, stunting and wasting
- Agricultural situation
- What will make economics a subject of attraction among graduate students in the state?
- Caste-class interaction in TN
- Rural change and the political process in TN
- Environmental impact on the society
- Social change through education
- The situation of migrant labour; Rural-urban migration and poverty
- Utilisation of primary health care in your district
- Government schemes for women
- Small-scale industries and women
- Entrepreneurship development: gender as an instrumental variable
- Technology transfer for rural development
- Public distribution system in TN
- Tribal welfare in TN
- Women's employment in Textile industries
- Health and family planning in TN
- Decentralisation of public services

The winning candidates will be notified on or before April 10th, 2023. Prizes will be distributed on April 18th, 2023 on Founder's Day Event

**Last date for submissions is
31 March 2023, 5:00 pm**



சென்னை
வளர்ச்சி
ஆராய்ச்சி
நிறுவனம்

79, 2ஆவது பிரதான சாலை, காந்தி நகர்
அடையாறு, சென்னை 600020

பொன்விழா கட்டுரைப் போட்டி

சென்னை வளர்ச்சி ஆராய்ச்சி நிறுவனம் தனது பொன்விழா ஆண்டைக் கொண்டாடும் முகமாக மாநில அளவில் கலை அறிவியல் கல்லூரியில் பயிலும் இளங்கலை, முதுகலை, மற்றும் ஆய்வு மாணவர்களுக்கு சமூகப் பொருளாதார விழிப்புணர்வை ஏற்படுத்தும் வகையில் ஒரு கட்டுரைப் போட்டியை இரு மொழிகளில் (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம்) நடத்துகிறது.

‘சென்னை வளர்ச்சி ஆராய்ச்சி நிறுவனம் பொன்விழா கட்டுரைப் போட்டி’க்கு வரும் தமிழ் கட்டுரைகளில் இளங்கலை/முதுகலை/ஆய்வு மாணவர் ஆகிய ஒவ்வொரு பிரிவிலும் சிறந்த மூன்று கட்டுரைகள் பரிசுக்குரியதாக தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டு, அம்மாணவர்களுக்கு மால்கம் ஆதிசேசய்யா பெயரில் ‘சிறந்த கட்டுரையாளர் பரிசு’ வழங்கப்படும்.

தலைப்புகள்

- தமிழ்நாட்டில் வறுமை மற்றும் சமத்துவமின்மை
- தமிழ்நாட்டின் வளர்ச்சி மாதிரிகள் பற்றிய மதிப்பீடு
- பொருளாதாரக் குறியீடுகளில் வளர்ச்சி
- தமிழ்நாட்டில் குறைந்தாவரும் பெண் தொழிலாளர் பங்கேற்பு விகிதம்
- தமிழ்நாட்டில் வேளாண்சந்தையின் நிலை
- தமிழ்நாட்டில் சாதி வர்க்கத் தொடர்பின் நிலை

- ஊட்டச்சத்து குறைபாடு மற்றும் வளர்ச்சி குன்றிய நிலை
- தமிழ்நாட்டில் ஆரம்ப சுகாதார மையங்களின் பயன்பாடு
- பொருளாதாரத்தை ஆர்வமாகப் பயில எவ்வித பாடத் திட்டத்தை கல்லூரிகளில் அறிமுகப்படுத்தலாம்?
- தமிழ்நாட்டில் சாதி வர்க்கத் தொடர்பின் நிலை
- தமிழ்நாட்டில் சுற்றுச்சூழல் பாதிப்பு
- சமூக மாற்றத்தில் கல்வியின் பங்கு
- புலம்பெயர் தொழிலாளர்களின் நிலை
- கிராம-நகர்ப்புற இடம்பெயர்தலின் மாற்றங்கள்
- பெண்களுக்கான அரசு திட்டங்களின் பயன்பாடு
- பெண்களுக்கான சிறுகுறு தொழில் திட்டங்களும் அதன் பயன்களும்
- தொழில் வளர்ச்சியில் பாலின வேறுபாட்டின் தாக்கம்
- ஊரக வளர்ச்சியில் தொழில்நுட்பத்தின் தாக்கம்
- தமிழ்நாட்டில் பொதுவிநியோக (ரேஷன்) முறை
- தமிழ்நாட்டில் பழங்குடியினர் மேம்பாடு
- ஜவுளித்தொழிலில் பெண்களுக்கான வேலைவாய்ப்பு
- தமிழ்நாட்டில் சுகாதாரமும் குடும்பக் கட்டுப்பாடும்
- பொதுச் சேவைகளை பரவலாக்குதல்

மேகண்ட தலைப்புகளில் ஏதேனும் ஒன்றைத் தேர்ந்தெடுத்து இளங்கலை மாணவர்கள் 1500 வார்த்தைகளுக்கு மிகாமலும், முதுகலை மற்றும் ஆய்வு மாணவர்கள் 2500 வார்த்தைகளுக்கு மிகாமலும் கட்டுரை அனுப்ப வேண்டும்.

அச்சுப் பிரதியாக அனுப்புபவர்கள் ‘பதிப்பக அலுவலர், சென்னை வளர்ச்சி ஆராய்ச்சி நிறுவனம், 79, 2ஆவது பிரதான சாலை, காந்தி நகர், அடையாறு, சென்னை 600020’ என்ற முகவரிக்கு அனுப்பவேண்டும். கணினியில் தட்டச்சு செய்து அனுப்புவதாக இருந்தால் யுனிகோட் (unicode) எழுத்துருவில் ‘எம்எஸ் வேர்டு’ கோப்பாக pub@mids.ac.in என்ற மின்னஞ்சல் முகவரிக்கு அனுப்பவேண்டும்.

ஆதிசேசய்யா சிறந்த கட்டுரையாளர் பரிசாக ரூ.3000க்கான காசோலையும், ரூ.3000க்கான புத்தகங்களும் வழங்கப்படும்.

விதிமுறைகள்

- இப்போட்டிக்கு வரும் கட்டுரைகளில் தேர்வுக்குழு தேர்ந்தெடுத்த கட்டுரைகளை எழுதிய கட்டுரையாளர்களுக்கு பங்கேற்பு சான்றிதழ் வழங்கப்படும்.
- கட்டுரைகள் சொந்தப் படைப்பாக இருக்க வேண்டும். தேவையான அடிக்குறிப்பு, பார்வை நூல்களைக் குறிப்பிட்டிருக்க வேண்டும்.
- சென்னை வளர்ச்சி ஆராய்ச்சி நிறுவன முன்னாள்/இந்நாள் ஆய்வு மாணவர்கள் இப்போட்டியில் பங்கேற்க இயலாது.
- போட்டிக்கு வரும் கட்டுரைகளைத் தேர்ந்தெடுக்க நிறுவனப் பேராசிரியர்களைக் கொண்டு தேர்வுக்குழு அமைக்கப்பட்டுள்ளது. கட்டுரைகளைத் தேர்வுசெய்து, பரிசீலித்து, பரிசு அறிவிப்பது போன்றவை இக்குழுவின் இறுதி முடிவுக்கு உட்பட்டது.
- கட்டுரையாளர்கள் தங்களது முழுப்பெயர்/வயது/மின்னஞ்சல்/அலைபேசி எண்/பட்டப்படிப்பு/துறை/கல்லூரி/பல்கலைக்கழக பெயர் மற்றும் முழு முகவரி ஆகிய சுய விவரத்தை இணைத்து அனுப்பும் கட்டுரைகள் மட்டுமே போட்டிக்கு எடுத்துக்கொள்ளப்படும்.

10 ஏப்ரல் 2023க்குள் பரிசு பெறும் கட்டுரைகள் அறிவிக்கப்படும். 18 ஏப்ரல் 2023 அன்று நிறுவனத்தில் நடைபெறும் விழாவில் பரிசுகள் வழங்கப்படும்.

கட்டுரைகள் அஞ்சலிலோ, மின்னஞ்சலிலோ வந்து சேர வேண்டிய கடைசி நாள்
31 மார்ச் 2023, மாலை 5:00 மணி